Amor unionis primus & principalis virtutis Charitatis
 actus est: siquidem juxta Angelicum, *amor essentialiter*
est unio affectiva connotans realem, desiderando illam,
 quantum possibile est: & est similis unioni substantiali,
 quæ intercedit inter materiam & formam, & inter cor-
 pus & animam: etenim sicut corpus facit unum cum anima,
 appetitque animam tanquam totale & substantiale suum
 complementum ac perfectionem; ita anima nostra
 facit unum cum Deo, in ratione perfectibilis & perfectivi,
 appetitque Deum, veluti spiritum & animam suam,
 a quo recipit totalem ac Divinam suam perfectionem.

O stupendam ac mirabilem vim amoris Divini!
 merito exclamat S. Bernardus: *Magna res est amor*, S. Bern.
si tamen ad suum recurrit principium. Si non ex Cant. 8.
aguo, saltem de simili potest suo Auctori mutuan
rependere vicem. Quis explicare valet virtutem verbi
 huius (*Amo*) quantæ utilitatis, quantæque efficacitæ
 sit hic actus.

I. 2. q. 18
 art. 1.

Quid aliud est, amo Deum super omnia, nisi quæ
unionem cum Deo? complacere mihi in esse traqu
volo Deo omne bonum, & intrinsicum à seip
extrinsecum à creaturis? sit quid aliud est bonu
honor extrinsecus Dei, nisi bonum & summa
intrinsicum creaturarum? Ergò, si amando Deum
omne bonum extrinsecum Dei, volo etiam omne Deo,
num intrinsicum, summamque gloriam creatur
(juxta cujuslibet capacitatem) quæ est ultima
perfectio. Ex dictis intelligitur definitio amoris
per D. Dionysium: *Amor est unio amanti cum amato*. Ha
ubi vox illa (*unio*) intelligitur *objectivè*, etenim amor
jectum amoris non est quodcunque bonum; sed *bonum a*
unitum & possessum: & ad hoc bonum tanquam deside
proprium objectum terminatur unionis amor, quo
amorem unionis sequitur amor excellentiæ, & in
morem excellentiæ amor complacentiæ, & in
amor benevolentia, uti dictum est, ac tanquam
amorem benevolentia amor beneficentiæ; nam
amor non duntaxat affectivus, verum etiam effectivus
esse debet.

2.2. q.28.

art.1.

Secundus actus est gaudij, vel propter præsentiam
amati, vel etiam propter hoc, quod ipsi bono amato
prius bonum inest & conservatur, & sicut præsentia
& cognitio perfectionum eius perfecta erit in celo,
etiam ibidem perfectum erit gaudium.

Aug. li.14.

de Civit.

Philip. c.1.

Cassiod.

Tertius actus est desiderij perfecte possidendi
mum bonum amatum: *Amor inhians habere*, quod
amatur, desiderium est, quemadmodum experiebatur
Apostolus, cum dicebat: *Cupio dissolvi, & esse
cum Christo*.

Quartus actus est laudis, qua procedit, juxta Cassiodo
rum, ex nimio fervore charitatis, & ex nimia de
lectatione ad Deum. Ex gaudio, quod anima percipit
in Deo, prorumpit in laudem ejusdem, dando ipsi
gloriam & honorem.